АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 апреля  2017 года   № 250-н

с.Яренск

О внесении изменений в Порядок  разработки и реализации  муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в целях совершенствования процесса реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
      1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации  МО «Ленский муниципальный район» от  30.04.2014 № 283-н (в редакции постановлений Администрации от 20.10.2014 № 548-н. от 07.09.2015 № 403-н, от 21.03.2016 № 179-н, от 21.07.2016 № 420-н) следующие изменения:

      1.1. Подпункт «з» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«з) согласовывает с основными участниками  муниципальной программы  (соисполнителями) возможные сроки выполнения мероприятий, объемы и источники финансирования. По мероприятиям, предусматривающим финансирование за счет средств бюджетов поселений, подписываются соглашения (договоры) о намерениях между муниципальным заказчиком и органами местного самоуправления поселений».
      1.2. Подпункт 9 пункта 12 дополнить  четвертым абзацем следующего содержания:
    «С целью соблюдения требований федеральных и областных  органов исполнительной власти к участию органа местного самоуправления  в реализации государственных программ Российской Федерации, Архангельской области и федеральных целевых программ перечень и содержание  разделов муниципальных программ могут изменяться».
       1.3. В пункте 13:

   а) в подпункте 2 исключить  шестой абзац;

   б) в подпункте 4  слова «до 1 октября» заменить словами «до 15 октября»;

   в) дополнить подпунктом  6 следующего содержания:
  «6)муниципальные программы подлежат государственной регистрации в соответствии с Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года N 631.
Отдел экономики и прогнозирования  в течение 10 дней со дня утверждения постановлением  Администрации муниципальной программы или изменений в нее формирует и представляют уведомление в формате электронного документа согласно требованиям к форме уведомления об утверждении (одобрении) документа стратегического планирования или внесении в него изменений, порядка ее заполнения и представления, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 11 ноября 2015 года N 831 (далее соответственно - уведомление, требования), посредством государственной автоматизированной информационной системы "Управление".

 В случае несоответствия уведомления требованиям, отдел экономики и прогнозирования в течение 10  дней со дня получения от Министерства экономического развития Российской Федерации информации о необходимости устранения выявленного несоответствия устраняет его и повторно направляет уведомление».

      1.4. Дополнить раздел III «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ» пунктом 15.1  следующего содержания:
     «15.1 Муниципальные контракты в рамках реализации мероприятий муниципальных программ заключаются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств на финансирование мероприятий муниципальных программ в текущем финансовом году, предусмотренных решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» (далее - Собрание) о бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район». Муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  на срок, превышающий срок действия утвержденных в решении Собрания о бюджете на очередной финансовый год лимитов бюджетных обязательств, заключаются в соответствии с Правилами принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  на срок, превышающий срок действия утвержденных  лимитов бюджетных обязательств,  утвержденными постановлением Администрации от 14 марта 2016 года № 159».

      2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н.Кочанова.

Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                   Д.В. Усов